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Sisukord
Oktoober 1999

Erinumber Soomaa Rahvuspargist

SOOMAA RAHVUSPARK

Saateks - Ann Marvet

Soomaa on oma 370 ruutkilomeetriga
Lahemaa järel suuruselt teine rahvuspark
Eestis. 1993. aastal moodustatud rahvuspargi
eesmärk on säilitada sel inimtegevusest
suhteliselt vähe muudetud alal terviklikult
suured sood, lamminiidud ja jõeluhad. 

Noor rahvuspark on leidnud juba tunnustust ka Euroopa tasandil,
kuuludes nii RAMSARI märgalade kui ka CORINE biotoopide
nimistusse. Rukkiräägu, väikeluige, sookure ja kaljukotka elupaigana
on Soomaa veel rahvusvahelise tähtsusega linnupaik.
Rahvuspark asub Madal- ja Kõrg-Eesti piiril. Sakala kõrgustiku
läänenõlval piiravad Soomaad maalilised Ruunaraipe luited (jalamilt
kuni 12 meetrit). Siin, Raudna ja Kõpu jõe ühinemiskoha lähedal, on
ka rahvuspargi kõrgeim punkt merepinnalt mõõdetuna (39 meetrit). 
Rahvuspark ulatub üle maakondade piiri: suurem osa (umbes 300
km2) jääb Viljandi maakonna Suure-Jaani, Vastemõisa, ja Kõpu
valda ning vähem kui veerand Pärnu maakonna Vändra, Tori ja
Paikuse valda.

Tosin küsimust rahvuspargi direktorile - Heino Laiapea

Kõik algab jõgedest - Arvo Järvet, Margit Karu

Sõitsime kord Raudna jõel, aga vesi oli Kõpu oma... - Mauri
Mändoja

Soomaa peajõgi on...? - Andres Tõnisson

Tulvavete lummas - Hendrik Relve
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Uputus - Aime Jõgi

Soomaa luhaniidud - Meelis Suurkask

Kui Lemmjõgi on kuulus oma tammede,
sinavate iiriste, niidu-kuremõõga (pildil) ning
ahtalehise ängelheina poolest, Halliste oma
puisniitude, suurte tarna- ja
angervaksaväljadega ja Raudna toomingate
rohkuse ning aruheinamaadega, siis Tõramaal

püüavad pilku künnapuud ning laialehine neiuvaip…

Soode maa - Kaja Allilender

"Üksainus siinse rahvuspargi soo on suurem kui kõik Taani sood
kokku,"
sõnas Taani keskkonnaministeeriumi looduskaitsevalitsuse endine
juhataja
Hans Skotte MØeller ekspositsiooni avamisel Soomaa rahvuspargi
külastuskeskuses Kõrtsi-Tõramaal. Pole siis ime, et Taani on valmis
investeerima miljoneid Soomaa rahvusparki: nad aitavad hoida siin
seda, 
mida neil endil enam pole.

Siinsed metsad kasvatavad lootsikupuid - Urmas Vahur

Kus on hundi kodu - Nikolai Laanetu

Oma suuremates loodusmaastikes peame jätma hundimammile
võimaluse ajada asju hundipapiga, nii et kummalgi neist poleks vaja
minna küla koeri kosima.

Ilves - Soomaa vapiloom? - Harri Valdmann, Ott Koppa, Andres
Kortel

Soomaalinnud - Toomas Jüriado küsitleb Agu Leivitsat

Kuidas valmis rahvuspargi taimkattekaart - Heidi Kadarik, 
Jaanus Paal

Matkad Soomaa rahvuspargis - Kaja Allilender, Anneli Roosalu
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Paadiga ja jalgsi - Aime Jõgi

Külastuskeskus Kõrtsi-Tõramaal - Kaja Allilender

Inimeste kodu - Kaja Allilender, Anneli Roosalu

Soomaalgi on oma vaimusuurused - Andres Marand

Ühepuulootsik - Aime Jõgi

SSS - Soomaa Sõprade Selts - Tõnis Korts

Kolm Soomaa pilti - Tiit Leito

Soomaal kogesin... - Priit Zingel


